

ESAVI/24373/06.00.00/2018

Lähettäjä: Vanhempainyhdistys KoKoTuKi ry <kokotukiry@gmail.com>
Lähetetty: maanantai 3. joulukuuta 2018 14.03
Vastaanottaja: AVI Kirjaamo Etelä-Suomi
Aihe: Kantelu - Tuusulan kunnan toiminta Kirkonkylän koulun käyttämisessä tilojen terveyshaitasta huolimatta
Liitteet: Kantelu 3.12.2018.pdf

1.

KoKoTuKi ry
c/o Iina Vittaniemi
Ylämaantie 8
04340 Tuusula
p.0405116463

KANTELU

3.12.2018

Tuusulan kunnan toiminta Kirkonkylän koulun käyttämisessä tilojen terveyshaitasta huolimatta

Tuusulan Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys pyytää aluehallintovirastoa tutkimaan, onko Tuusulan kunta menetellyt lainvastaisesti tai sopimattomasti ottaessaan Kirkonkylän koulun 2009 valmistuneen siiven sekä ruokalan käyttöön ja osoittaessaan tilat oppilaille opiskelutiloiksi ja ruokailutiloiksi siitä huolimatta, etteivät ympäristökeskuksen tilojen käytölle asettamat edellytykset ole täyttyneet.

Kantelu liittyy Uudenmaan ympäristökeskuksen päätökseen, jolla Tuusulan Kirkonkylän koulun tilat on 1.2.2018 asetettu käyttökieltoon. Käyttökielto koskee ehdottomana koulun 1950- ja 1990-luvulla valmistuneita osia. Vuonna 2009 valmistunutta osaa sekä ruokalaa voidaan ympäristökeskuksen päätöksen mukaan käyttää sillä edellytyksellä, että vuonna 2009 valmistuneen siiven kunto tutkitaan ja se todetaan turvallisiksi ja että ilman kulku ehdottomaan käyttökieltoon asetetuista tiloista 2009 valmistuneeseen osaan ja ruokalaan estetään.

Kantelu kokonaisuudessaan tämän viestin liitteenä. Kantelun liitetiedostot ovat linkkeinä liiteluettelossa. Voimme pyydetessä toimittaa paperiset versiot tiedostoista postitse. Kaikki dokumentit on tulostettavissa pdf- ja excel-tiedostoina liitelinkin kautta.

Lisäkysymyksiä tai tarkennusta koskien pyydämme ottamaan yhteyttä allekirjoittaneeseen.

 Vittaniemi
johtaja

--
Vanhempainyhdistys KoKoTuKi ry
Kirkonkylän koulu
Tuusula



Tuusulan kunnan toiminta Kirkonkylän koulun käyttämisessä tilojen terveystilasta huolimatta

Asia Tuusulan Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys pyytää aluehallintovirastoa tutkimaan, onko Tuusulan kunta menetellyt lainvastaisesti tai sopimattomasti ottaessaan Kirkonkylän koulun 2009 valmistuneen siiven sekä ruokalan käyttöön ja osoittaessaan tilat oppilaille opiskelutiloiksi ja ruokailutiloiksi siitä huolimatta, etteivät ympäristökeskuksen tilojen käytölle asettamat edellytykset ole täyttyneet.

Kantelu liittyy Uudenmaan ympäristökeskuksen päätökseen, jolla Tuusulan Kirkonkylän koulun tilat on 1.2.2018 asetettu käyttökieltoon. Käyttökielto koskee ehdottomana koulun 1950- ja 1990-luvulla valmistuneita osia. Vuonna 2009 valmistunutta osaa sekä ruokalaa voidaan ympäristökeskuksen päätöksen mukaan käyttää sillä edellytyksellä, että vuonna 2009 valmistuneen siiven kunto tutkitaan ja se todetaan turvalliseksi ja että ilman kulku ehdottomaan käyttökieltoon asetetuista tiloista 2009 valmistuneeseen osaan ja ruokalaan estetään.

Taustaa Keski-Uudenmaan ympäristökeskus teki Tuusulan Kirkonkylän kouluun 9.9.2016 tarkastuksen sisäilmavalitusten johdosta. Tarkastuksen perusteella ympäristökeskus kehotti Tuusulan kunnan tilakeskusta teettämään rakenteellisen kuntotutkimuksen esikoulun, 1990-luvulla ja 1950-luvulla rakennettuun osaan tarkoituksena selvittää, onko kiinteistössä seikkoja, jotka voivat aiheuttaa tiloissa oleskeleville terveyshaittaa. Tarkastuksen jälkeen myös vuonna 2009 valmistuneesta rakennuksen osasta tuli terveystilavaltuutuksen sisäilmaan liittyviä valituksia, joiden vuoksi terveystilavaltuutus kehotti ottamaan myös koulun tämän osan mukaan tutkimuksiin.

Rakennuksen kosteus- ja sisäilmateknisen kuntotutkimuksen väliraportti valmistui 13.4.2017 ja toinen väliraportti 28.8.2017. Tutkimuksen perusteella Keski-Uudenmaan ympäristökeskus totesi, että koululla on terveydensuojelulain tarkoittama terveyshaitta, koska rakenteissa (seinä, välipohja, sokkeli), joiden kautta on ilmayhteys sisätiloihin, on mikrobikasvustoa ja/tai vanhaa kasvustoa.

Edellä mainittujen raporttien jälkeen Keski-Uudenmaan ympäristökeskus antoi (kuuleminen 19.9.2017) seuraavat määräykset:

- 1) Kirkonkylän koulun 1950- ja 1990-luvun osien opetustiloja ei saa käyttää oleskelutiloina, ennen kuin terveyshaitta on poistettu. Oppilaat voivat kuitenkin käyttää ruokasalia tilapäisesti ruokailun ajan, jos 1950-luvun ja 1990-luvun osat eristetään siitä riittävin toimin.
- 2) Jos terveyshaitta poistetaan 1950-luvulla ja 1990-luvulla valmistuneista osista korjaamalla, tulee korjaussuunnitelma toimittaa Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle hyvissä ajoin ennen korjausten aloittamista.
- 3) Kirkonkylän koulun 2009 valmistuneeseen osaan määrättiin tehtäväksi lisätutkimuksia ja selvitettäväksi rakennusteknisin menetelmin, onko tiloissa seikkoja, jotka voivat aiheuttaa terveyshaittaa ja ovatko ne korjattavissa niin, että tilat ovat kunnossa. Niitä voidaan käyttää myös jatkossa, jos ilmayhteys 1990-luvun ja 1950-luvun osaan katkaistaan riittävin toimin.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle tuli toimittaa kirjallisesti selvitys tehdyistä korjaussuunnitelmista sekä niiden perusteella tehdyistä korjauksista tiloihin.

Koulun 1950-luvulla ja 1990-luvulla valmistuneiden osien opetustilojen käyttö lopetettiin vaiheittain vuoden 2018 talvilomaan mennessä, ja tiloissa aiemmin opiskelleiden oppilaiden opetus järjestettiin koulun 2009 valmistuneessa osassa sekä Nahkelan ja Tuomalan kouluilla. Ruokalaa ja 1950-luvun siivessä sijaitsevaa opettajanhuonetta sekä koulukuraattorin ja -psykologin huonetta käytettiin normaalisti. Kesän 2018 aikana tiloihin tehtiin korjaustoimenpiteitä, joiden tarkoituksena oli saattaa vuonna 2009 valmistunut koulun osa ja koulun ruokalatilat Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen tilojen käytölle asettamien edellytysten mukaiseen kuntoon.

Koulun tilojen käyttö 1.8.2018–

Lukuvuosi 2018–2019 alkoi 9.8.2018. Kaikki koulun oppilaat sijoitettiin lukuvuoden alussa opiskelemaan koulun piha-alueelle kesällä 2018 valmistuneisiin tilapäisiin opetustiloihin. Koulun 1950-luvulla ja 1990-luvulla valmistuneet tilat eivät ole käytössä. Ensimmäisen kouluviikon aikana opettajat ja oppilaat eivät käyttäneet varsinaisen koulurakennuksen tiloja lainkaan lukuun ottamatta ruokalaa, josta oppilaat noutivat ruoan ulkoruokailua varten.

Vanhat ruokalatilat otettiin käyttöön 13.8.2018, mistä lähtien oppilaat ja opettajat ovat ruokailleet koulupäivinä päivittäin varsinaisen koulurakennuksen ruokalassa.

Koulun vuonna 2009 valmistunut osa, jossa sijaitsee liikuntasali ja luokkatiloja, otettiin opetus- ja iltapäiväkerhokäyttöön 10.10.2018. Mainitusta päivästä alkaen esikoululaiset sekä 1–2-luokkien oppilaat ja heidän opettajansa ovat jatkuvasti työskennelleet näissä tiloissa ja muut opetusryhmät ovat käyttäneet tiloja liikuntatunneilla.

Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys KoKoTuKi ry:n jäsenten keskuudessa heräsi epäily koulun sisäilmaremontin onnistumisesta heti syyslukukauden alettua. Koululla haisi oudolle, ja vanhempien tekemien havaintojen perusteella 1950- ja 1990-luvun siipiä ei ollut osastoitu ilmatiiviiksi kunnolla. Myös liikuntasali oli koskematon ja remontin jäljet vaikuttivat siltä, ettei remonttia olisi tehty asianmukaisesti.

Kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän kokous 25.9.2018

Esitimme Kirkonkylän koulun kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän jäsenille sähköpostitse kysymyksiä 2009-siiven remontista ja 50- ja 90-lukujen ilmatiiviistä osastoinnista ennen työryhmän kokoontumista 25.9.2018. Näihin kysymyksiin luvattiin vastata tulevassa kokouksessa. Kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän kokouksessa KoKoTuKi ry:lle selvisi, että kesän aikana koulun 2009-luvun siivessä tehdyt tutkimukset ja korjaukset poikkesivat meille vanhemmille aiemmin tiedotetusta. 31.5.2018 pidetyn kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän kokouksen muistioon kirjattiin "Koska oireilijoita on paljon, tutkitaan liikuntasalin siivessä, myös liikuntasalissa, rakenteita. Rakennetutkimuksia tehdään myös seiiniin." Liikuntasalin osalta näitä tutkimuksia ei kesän aikana kuitenkaan toteutettu. Kokouksessa 25.9.2018 Tilakeskuksen edustaja mainitsi myös, että "tiivistystyöt ovat edelleen kesken", vaikka koulun ruokasali oli jo tuolloin päivittäisessä käytössä!

Edellä mainitun kokouksen jälkeen esitimme kysymyksemme työryhmälle uudelleen, mutta emme saaneet selkeitä vastauksia, vain toteamuksen "*Tilakeskuksen ja terveystarkastajan näkemyksen mukaan tiloihin on tehty tarvittavat korjaukset ja voimme muuttaa tiloihin.*"

Havainnot käyttökiellon purkamisen edellytysten täyttymisestä

Hyvin pian kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän 25.9.2018 pidetyn kokouksen jälkeen saimme tietoomme, että remontoituissa tiloissa mahdollisesti sisäilmasta johtuva oireilu jatkui osalla lapsista ja henkilöstöstä edelleen. Tutkimme tällöin saatavilla olleita asiakirjoja ja teimme koululla omaa kartoitustamme tehdyn remontin suhteen. Nähdyn perusteella epäilemme, että kaikki ei todellakaan ole niin kuin pitäisi. Vanhempainyhdistyksellä heräsi huoli tilojen puhtaudesta, sillä ensimmäiset mahdolliset sisäilmasta johtuvat oireet oppilaiden ja henkilöstön keskuudessa ilmaantuivat heti koulujen alettua juuri koulun ruokalassa, joka on yhteydessä käyttökiellossa oleviin 1990- ja 1950-luvun siipiin.

Ilman kulkeutuminen 1950-luvulla valmistuneesta osasta käytössä oleviin tiloihin

Torstaina 27.9.2018 Kirkonkylän koululla yksi vanhempi todisti ruokailun aikaan tilannetta, jossa voimakas ilmavirta puhalsi 50-luvun siiven suunnalta katosta kohti ruokasalin astianpalautus-/tiskauspistettä. Lämpötila tuossa nurkassa oli tuolloin n. 14°C (Liite 1. linkki kuva- ja videomateriaaliin 27.9.2018). Ilmavirta tuli mitä ilmeisimmin 50-luvun siiven välikaton kautta. Tuon siiven piti jo tuossa vaiheessa olla ilmatiiviisti osastoitu koulun ruokasalista. Asiasta ilmoitettiin eteenpäin koulun huoltomiehelle sekä työterveyteen. Tähän kohtaan ilmaantui muutaman päivän kuluessa ilmaa osastoiva seinä. Epäilemme, että oppilaat ja henkilöstö on siirretty

tiloihin, joissa käyttökieltoon asetettujen tilojen ilmatiivit osastoinnit ovat olleet ja ovat edelleen kesken.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus teki 18.10.2018 Kirkonkylän koululle tarkastuksen. Tarkastuspöytäkirjassa (liite 2. Tarkastuspöytäkirja 18.10.2018) todetaan, että mainittuna ajankohtana ruokalassa "ilmanvaihdon eristys muista tiloista ei tunnu olevan vielä kohdallaan." Vuonna 2009 valmistuneesta koulun osasta todettiin, että "käytöstä poistettujen tilojen osastointi ei ollut tarkastushetkellä vielä valmis ja että ovien tiivistys ym. puuttui." Raportissa todetaan myös, että "yläkerrassa oli havaittavissa suljetuista tiloista tulevaa hajua."

Havaintojemme perustella ilman kulkua käytöstä poistetuista tiloista käyttöön otettuihin tiloihin ei tarkastuksen jälkeenkään ole pystytty estämään siten, että tilat täyttäisivät ympäristökeskuksen käyttökieltoa koskevassa päätöksessä tilojen käytölle asetetut edellytykset.

Kesällä 2018 tehtyjen korjaustoimenpiteiden asianmukaisuus

Olemme saaneet tietoomme, että remontin aikainen osastointi ja alipaineistus olisi mahdollisesti ollut puutteellista. Kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän 25.9. pöytäkirjan liitteessä "Kirkonkylän koulu" Tilakeskus mainitsee, että purku- ja korjaustyöt olisi tehty osastoiduissa ja alipaineistetuissa tiloissa. Käsityksemme mukaan tällöin ikkunoiden ja sisäovien olisi pitänyt olla kiinni. Hallussamme oleva kuvamateriaali remontin ajalta osoittaa, ettei remonttia ole toteutettu Tuusulan kunnan Tilakeskuksen kuvaamalla tavalla. (Liite 3. Linkki kuvamateriaaliin remontin ajalta).

Epäilemme myös, että purkutöiden aikainen pölysuojaus olisi ollut puutteellista, sillä mm. saranoiden päältä sekä käytävillä olevista kaapeista löytyy edelleen tummaa hienojakoista pölyä (Liite 4. Linkki kuvia Kirkonkylän koululta). Raporteista löytyy myös tieto, että tuloilmakanavista löytyi mm. tunnistamatonta orgaanista pölyä sekä runsaasti karkeaa ulkoilmapölyä. Tämä ei kuitenkaan ole aiheuttanut mitään toimenpiteitä, vaan oppilaat ja henkilöstö on siirretty työskentelemään tiloihin lokakuun alussa. Ilmastoinnin puhdistuksen kerrottiin tapahtuvan joululomalla. Epäilemme, että oppilaiden ja henkilöstön altistus epäpuhtauksille lienee jo tapahtunut ja epäpuhtaudet ovat levinneet remontoituihin tiloihin ilmastoinnin kautta.

Olemme saaneet selville, että koululla on suoritettu ns. lopputöiden katselmus 11.9.2018 klo 9.30-10.30. Paikalla olleen henkilön mukaan katselmuksen aikana kukaan ei ole kirjannut asioita ylös eikä katselmuksesta tehty lainkaan virallista muistiota/pöytäkirjaa. Ihmettelemme syvästi, miten on mahdollista, että näin suureen remontiin, osastointineen ja väliseinien purkamisineen, ei kuuleman mukaan tarvittaisi rakennuslupaa. Kummastelemme myös, miten on mahdollista, että julkisessa tilassa voidaan toteuttaa näin suuri sisäilmaremontti ilman valvontaa tai seurantaa ja raportointia. Oletamme, että remontilla olisi työnjohtaja, jonka tehtävä olisi kirjata edellä mainittuja asioita, ja tiloissa olisi suoritettava asianmukaista rakennusvalvontaa.

Havaintojemme perusteella kesällä 2018 tehtyjä korjaustoimenpiteitä ja siivoustoimenpiteitä ei ole suoritettu asianmukaisella tavalla. Sekä remontin aikana että sen jälkeen tehdyt havainnot työskentelytavasta ja työn laadusta ja myös havainnot 2009-luvun osassa opiskelevien oppilaiden oireilun lisääntymisestä tilojen käyttöönoton jälkeen osoittavat, että tehdyillä toimenpiteillä ei ole voitu varmistaa, että käyttöön otettu vuonna 2009 valmistunut koulun osa ei aiheuta terveyshaittaa.

Remonttia ja käyttöönoton edellytyksiä koskevat tietopyynnöt

Remonttia sekä toteutettuja tutkimuksia ja niiden tuloksia koskeva tiedonsaanti tuntui mahdottomalta. Päädyimme tekemään remontiin liittyvistä epäselvistä vaikuttavista asioista Tuusulan kunnalle virallisen tietopyynnön 2.10.2018 (liite 5. Virallinen tietopyyntö 2.10.2018). Tietopyyntö lähetettiin Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen terveystarkastaja Pia Gummerukselle, kasvatus- ja sivistystoimenjohtaja / sisäilmatyöryhmän puheenjohtaja Virpi Lehmusvaaralle sekä Tilakeskuksen päällikkö Ritva Lappalaiselle. Tietopyyntö annettiin kopiona tiedoksi myös mm. Tuusulan varapormestareille, kunnan sisäilmatyöryhmän jäsenille, opetuspäällikölle sekä Tuusulan sisäilmajaoston pj:lle.

Saimme tietopyyntöömme kasvatus- ja sivistystoimesta vastauksen, jossa todettiin seuraavaa: *"Kirkonkylän koulun sisäilmatyöryhmän kokouksessa on sovittu, että kokouksen muistioon tulee Tilakeskukselta vastauksia kysymyksiinne. Avainhenkilöt Tilakeskuksesta ovat olleet vuosilomalla ja tästä syystä vastaaminen on kestänyt. Toivottavasti pian muistio saadaan valmiiksi ja kysymyksiinne voidaan vastata."* Kirkonkylän koulun kohdekohtaisen sisäilmatyöryhmän 25.9.2018 kokoontumisen pöytäkirja julkaistiin perjantaina 5.10. (Liite 6. Kirkonkylän koulu kohdekohtainen sisäilmatyöryhmä 25.9.2018) Tämä pöytäkirja liitteineen ei kuitenkaan vastannut kaikkiin esittämiimme kysymyksiin tai antanut vastausta kaikkiin remontiin liittyviin epäselvyyksiin.

Odotimme vastausta lähettämäämme viralliseen tietopyyntöön lähes kolme viikkoa. Tässä vaiheessa oppilaat ja henkilöstö olivat työskennelleet tiloissa jo muutaman viikon ja viestit oireilusta olivat selkeästi lisääntyneet. Muutama vanhempi otti vanhempainyhdistykseen yhteyttä mm. tiloissa häiritsevän hajuhaitan takia. Päädyimme tekemään uuden täsmennetyn tietopyynnön 29.10.2018 (Liite 7. Virallinen tietopyyntö 29.10.2018.), johon liitimme tällä kertaa lisäksi vastauspyyntöpäivän. Olimmehan odottaneet vastauksia ja selvitystä tilanteeseen jo syyskuusta lähtien. Tietopyyntö lähetettiin edellisten lisäksi myös Tuusulan pormestari Arto Lindbergille. Tähän tietopyyntöön tuli heti osittainen vastaus Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen terveystarkastaja Pia Gummerukselta. Hän toimitti meille 14 ympäristökeskuksen hallussa olevaa asiakirjaa vuosilta 2016-2018. Näistäkään asiakirjoista ei valitettavasti käynyt ilmi remontin aikaisia työvaiheita tai että näytteenotto olisi suoritettu ennalta sovittuun suunnitelman mukaisesti ja remontin aikana olisi noudatettu mm. asianmukaista pölysuojausta. Oletamme, että tietopyynnössä pyytämämme asiakirjat tulisi olla tehtynä ja niiden löytyä valmiina kyseisen remontin osalta.

Mielestämme emme ole saaneet kunnan Tilakeskukselta edelleenkään asianmukaista vastausta tietopyyntöihimme. Sen sijaan Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen Pia Gummeruksen toimittamat asiakirjat vastaavat osin tietopyyntöömme.

Yhdistyksen tekemä oirekysely oppilaiden vanhemmille sekä koulun henkilöstölle

Koulun vanhempainyhdistys julkaisi 6.11.2018 oman sisäilmaoirekyselyn koulun oppilaiden vanhemmille. Kyselyn aikana oppilaat olivat opiskelleet tiloissa reilut kaksi viikkoa. Kyselyn tuloksia tarkasteltiin 15.11.2018, jolloin kyselyyn oli vastannut 80 vanhempaa.

Kaikkien oppilaiden vanhemmille esitettyyn kysymykseen "Onko lapsellasi oireita, jotka loppuvat viikonloppuisin tai loma-aikoina?" saimme 79 vastausta. Tämän kysymyksen osalta 34,2 % vastasi "kyllä". Vanhemmat saivat halutessaan kertoa asiasta enemmän. Useat kuvailivat lapsella esiintyneitä oireita, joita olivat mm. päänsärky, ihottuma / iho-oireet, vatsavaivat / suolisto-oireet, silmien kutina / punoitus, jatkuva nuha, yskeminen / jatkuva "kurkunselvittely", levottomuus, kiukun puuskat, uupumus / väsymys, äänen käheys, pahoinvointi / etova olo, korvien kipuilu / paineen tunne korvissa, migreeni / migreenikohtaukset.

Esitimme saman kysymyksen "Onko lapsellasi oireita, jotka loppuvat viikonloppuisin tai loma-aikoina?" myös koulun pihalla olevissa väistötiloissa (paviljongeissa) työskentelevien oppilaiden vanhemmille. Tähän saimme 49 vastausta, joista 10,2 % vastasi "kyllä". Kysyimme paviljongeissa työskentelevien lasten vanhemmilta myös "Oireileeko lapsesi 2000-luvun siivessä vietettyjen hetkien (esim. ruokailu ja sisäliikuntatunnit) aikana tai jälkeen?". Tähän saimme 48 vastausta, joista 16,7 % vastasi "kyllä". Vanhemmat kuvailivat lasten oireita seuraavasti: iho-oireita: ärsytystä, kutinaa, nenän tukkoisuutta, päänsärkyä ja huimausta.

Pääsääntöisesti 2000-luvun siivessä opiskelevien lasten vanhemmilta kysyttiin "Onko lapsellasi oireita, jotka loppuvat viikonloppuisin tai loma-aikoina?". Saimme tähän 48 vastausta, joista "kyllä"-vastauksia oli 33,3 %. Lasten oireina mainittiin mm. päänsärky, vatsaoireet, ihottuma, yskä, silmien kutina, jatkuva nuha / valuva nenä, nenän tukkoisuus, levottomuus, migreenikohtaukset, jotka alkaneet tiloihin siirryttyä, pahoinvointi / etova / oksettava olo, aivosumut, vesiripuli ja korvakipu / paineen tunne korvassa.

Teimme vapaaehtoisen oirekyselyn myös koulun koko henkilöstölle. Kyselyyn vastasi 11 henkilöä. Esitimme heille hyvin samankaltaiset kysymykset kuin huoltajille. Kysymykseen mahdollisesta oireilusta: "Onko sinulla oireita, jotka loppuvat viikonloppuisin tai loma-aikoina?" saimme 11 vastausta, joista 81,8 % vastasi kyllä. Kysyimme oireilua myös väistötilojen eli paviljonkien osalta: "Oireiletko paviljongeissa?". Tähän saimme myös 11 vastausta, joista kyllä vastasi 9,1 %.

Kysyimme oireilua 2000-luvun ja ruokalan osalta: "Oireiletko 2000-luvun siivessä tai ruokalassa?" Tässäkin 11 vastausta: Kyllä 90,9 %. Oireiksi kuvataan molempien edellä mainittujen kysymysten kohdalla seuraavaa: Ihottumaa, iho on kuiva, kutiseva

ja hilseilevä, limakalvojen kuivuminen ja kirvely sekä verestäminen, silmien kirvely ja kutina sekä näön sumeneminen, ääni käheä ja pettää/häviää, kurkun karheus, ääni muuttuu käheäksi ja puhuminen on työlästä ilman rykimistä, sisäilma tuntuu tunkkaiselta ja ilmanvaihto riittämättömältä ja pölyä on runsaasti pinnoilla, nenän/poskionteloiden tukkoisuus, nenässä pistelyä ja kirvelyä, nuha, päänsärky sekä väsymys. Erityisesti ruokalassa, jumppasalissa sekä Hetan luokassa oleskelu aiheuttaa selkeitä oireita. Myös alakerran vihkovarasto (ruokalan vieressä) mainittiin oireita aiheuttavana paikkana.

Kysyimme mahdollisista huomioista koskien sisäilmaa: "Oletko huomannut koulun tiloissa mahdollisia sisäilmaongelmia (ilmastoinnin toiminta, lämpötila, kosteus, poikkeava haju, kosteusvaurio tms.)". Tähän saimme 11 vastausta. 81,8 % on huomannut mahdollisia sisäilmaongelmia.

Liitteinä 8. ja 9. on koosteet oirekyselyidemme vastauksista. Ymmärrämme, että oma oirekyselymme ei millään muotoa ole virallinen kanava oireiden ilmoituksille ja toteutimme tämän vapaaehtoisen kyselyn vain saadaksemme käsitystä oireilijoiden määrästä ja oireiden kirjosta tällä hetkellä. Vastaukset puhunevat puolestamme. Oireilua esiintyy, ja juuri tämän takia meillä vanhemmilla on suuri huoli oppilaiden ja henkilöstön terveydestä sekä jaksamisesta. Emme käsitä, miten johtotasolla on päädytty sellaiseen ratkaisuun, että osa koulun oppilaista ja henkilöstöstä on siirretty työskentelemään tilaan, jossa mitä ilmeisimmin korjaukset ja tiivistykset ovat vielä olleet kesken ja kaikkia tiloja ei ole tutkittu rakenteita myöten. Haluaisimme saada vastaukset tietopyynnöissä esittämiimme kysymyksiin ja saada totuudenmukaisesti selville, mikä koululla aiheuttaa oppilaiden ja henkilöstön oireilun ja onko 2009-luvun siipi todella terveellinen ja turvallinen työympäristö.

Tällä hetkellä tiedossamme on, että muutama lapsi joutuu käyttämään allergialääkkeitä pystyäkseen osallistumaan 2009-luvun siivessä tapahtuvaan toimintaan ja muutamalle lapselle on tarjottu allergialääkkeitä, jotta he voisivat osallistua liikuntatunneille. Tätä emme voi hyväksyä asian ratkaisuksi. Haluamme, että kaikki sisäilmasta oireilevat oppilaat ja myös henkilöstö pääsevät nyt työskentelemään tiloissa, joissa sisäilman ongelmat eivät aiheuta oppimisen hidastumista ja työssä uupumista. Emme halua yhdenkään oppilaan jäävän koulun sisäilmaongelmien takia sosiaalisesti ulkopuolelle ikäryhmässään, saati vaarantavan terveyttään oppivelvollisuutta suorittaessaan.

Johtopäätös

Edellä esitetyn mukaisesti ilman kulkeutumista Kirkonkylän koulun 1950-luvulla ja 1990-luvulla valmistuneista käyttökiellossa olevista osista ruokalaan ja vuonna 2009 valmistuneeseen koulun osaan ei ole Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen tilojen käytölle asetettujen ehtojen mukaisesti pystytty estämään. Remontin toteuttamisen aikaiset ja sen jälkeiset havainnot osoittavat työssä ja sen jälkeisessä siivouksessa puutteita, joiden perusteella tehdyt korjaustoimenpiteet eivät ole täysin poistaneet vuonna 2009 valmistuneen osan aiheuttamaa terveyshaittaa.

Edellä mainituista puutteista huolimatta tilat on otettu käyttöön 13.8.2018 (ruokala) ja 10.10.2018 (vuonna 2009 valmistunut osa).

Edellä esitetyn perusteella on mielestämme selvää, että sekä koulun 2009-luvulla valmistunut osa että koulun ruokala on otettu käyttöön Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksen ja siten terveydensuojelulain 27 §:n ja 51 §:n vastaisesti. Mielestämme Tuusulan kunta on näin toimiessaan myös laiminlyönyt perusopetuslain 29 §:ssä säädetyn aktiivisen ja laajan kokonaisvastuun oppimisympäristön turvallisuudesta. Selvää on myös, että tilojen käyttö tulisi keskeyttää välittömästi siihen asti, kunnes on luotettavasti osoitettu, että Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen tilojen käytölle asetetut edellytykset täyttyvät eivätkä tilat aiheuta niissä opiskeleville ja työskenteleville terveyshaittaa.

Ilina Vittaniemi
Puheenjohtaja
Kirkonkylän koulun vanhempainyhdistys KoKoTuKi ry

LIITTEET

Liite 1. Linkki kuva- ja videomateriaaliin 27.9.2018 <https://photos.app.goo.gl/iykNLkV6QE7jvFLQ8>

Liite 2. Tarkastuspöytäkirja 18.10.2018

Liite 3. Linkki kuvamateriaaliin remontin ajalta <https://photos.app.goo.gl/p5JF68FPhDTZrXwx6>

Liite 4. Linkki kuvia Kirkonkylän koululta <https://photos.app.goo.gl/qWZrcDVXkgFPzNzE7>

Liite 5. Virallinen tietopyyntö 2.10.2018

Liite 6. Kirkonkylän koulu kohdekohtainen sisäilmatyöryhmä 25.9.2018

Liite 7. Virallinen tietopyyntö 29.10.2018

Liite 8. Sisäilmaoirekysely oppilaat (vastaukset)

Liite 9. Sisäilmaoirekysely Kirkonkylän koulun henkilöstölle (vastaukset)

Linkki yllä oleviin liite dokumentteihin

https://drive.google.com/drive/folders/1MxP-Kolay5XkuPsLSxNZwm4svxrF_ouC?usp=sharing